
-. 

ZARZĄDZENIE Nr lf.ir!ti.!20 
BURMISTRZA NOWEGO WIŚNICZA 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia uwag złożonych do wyłożonego po raz drugi ( w części ) 

do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Nowego Wiśnicza z częścią miejscowości Stary Wiśnicz i Leksandrowa - etap „B", 
w tym uwag zgłoszonych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu planu. 

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm. ), art. 17 pkt 12 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t.j. Dz.U. 2020 poz. 293 z pózn.zm.) oraz 
stosownie do przepisów art. 42 pkt I w związku z art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( t.j. Dz.U. 2020 
poz. 283 z pózn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Uwagi wniesione do wyłożonego po raz drugi (w części) do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowego Wiśnicza 
z częścią miejscowości Stary Wiśnicz i Leksandrowa - etap „B" ( wyłożenie w okresie 
od 12 listopada 2020 r. do 2 grudnia 2020 r.; termin wnoszenia uwag do 16 grudnia 2020 r. ) 
rozpatruje się w sposób określony w zał~czniku nr 1 do zarządzenia 

2. Stwierdza się, że nie wpłynęły żadne uwagi do strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



32M 

Załącznik Nr I do Zarządzenia nr 1/247/20 
Burmistrza Nowego Wiśnicza 

z dnia 18.12.2020 r. 

WYKAZ UWAG WNIESIONYCH DO-WYLOŻONEGO-W-CZĘSCf PO RAZ DRUGI DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO NOWEGO WIŚNICZA Z CZĘŚCIĄ MIEJSCOWOŚCI 

ST ARY WIŚNICZ I LEKSANDROW A - ETAP „Ił" - WRAZ ZE SPOSOBEM ICH ROZPATRZENIA 

Projekt planu został wyłożony w części po raz drue:i do publicznego wglądu w okresie od 12 listopada 2020r. do 2 grudnia 2020r. 
1 ermm wnoszema uwag aocycz: cycn proieKtu pianu, 0Kres1ony w 021oszemu I obwieszczeniach w tej s 1>rawie, uplyn: I z dniem 16 2rudnia ZOZOr. 

IMIĘ I NAZWISKO 
USTALENIA ROZSTRZYGNIĘCIE 

LUB 
PROJEKTU BURMISTRZA W SPRAWIE 

NAZWAJED- I OZNACZENIE ROZPATRZENIA UWAGI DATA ' PLANUDLA UWAGI 
LP. WPŁYWU 

NOSTKI OROANI- TRR~UWAGI NIERUCHOMO- NIERUCHO- (informacje i wyjaśnienia dotyczące ZACYJNFJ 
.. . 

ŚCIKTÓREI LX). UWAGI MOŚCI, KTóRE UWAGA ro7.p111r.renia uwagi) I ADRES ZOLA- lYCZVUWAGA UWAGA 
NIE-

SZAJĄCEOO ' - OOlYCZV UWZGLĘDNION, 
UWZGLĘDNIONA 

i I UWAGA ,. UWAGI ' ,. 

1 2 3 4 
,. . . .,;· if 5 6 7 8 9 -

Uwaga nieuwzględniona. 
Część dz iałki nr 6/2 (pr,:y zachowa-
niu buforu od terenów lasów) znaj-
duje się w terenach zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej ozna-
czonych symbolem 4 MN. 
Brak możliwości poszerzenia terenu 
zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej z uwagi na n iezgodność z 
ustaleniami studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze-
strzennego. 

Wnosi następującą uwagę: Obowiązujące studium w sąs iedz-
lwie terenów l eśnych, w strefie 

,,Proszę o zmianę obszaru oznaczonego jako IZR (teren zieleni nieurzą-
ekotonowej na granicy ekosystemu dzonej) na mojej działce jako teren MN (zabudowy mieszkaniowej 
leśnego i nieleśnego, ustala koniecz-

jednorodzinnej) do granicy z terenem lasu tak jak na sąsiednich dział-
ność zachowania terenów wolnych 

kach (np. 6/9, 7/2) . Jednocześn ie proszę o wyjaśnienie co oznacza strefa 4MN od zainwestowania. 
I 1 5. ł 2.2020 ...... powiązań przyrodniczych? Jak wpływa ww. strefa na zabudowę jedno-

Dz. nr 6/2 IZR X Dodatkowo w obowiązującym stu-
rodzinną i czym różni s ię od terenów nie objętych strefą? Dlaczego tak 

2ZL dium wyznaczone zostały tereny 
duży obszar z mojej działki został objęty strefą powiązań przyrodni- powiązań przyrodniczych, które 
czych, natomiast sąsiednie działki nie mają tak dużego lub nie mają w podlegają ochronie. W terenie poło-
ogóle wyznaczonej takiej strefy? żonym w zas ięgu ustalonego powią-
Proszę o zmniejszenie strefy powiązań przyrodniczych wprowadzonych zania przyrodniczego studium do-
na mojej działce. Proszę o pozytywne rozpatrzenie moich uwag." puszcza możliwość realizacji inwe-

stycji, w tym zabudowy, pod warun-
kiem zwiększonego udziału zieleni 
w obszarze lokalizacji zamierzonej 
inwestycji, tzn. terenu biologicznie 
czynnego np. na poziomie minimum 
50%. 
Zgodnie z art. 15 ust. I ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym projekt planu winien 
być sporządzony zgodnie z zapisami 
SUiKZP, którego ustalenia są wią-
żące dla organów gminy przy spo-
rzadzaniu planów mieiscowvch 



> ' (art.9 ust.4) . 

' W związku z powyższym, w celu 

' . ochrony i zachowania ciągłości , 
terenów powiązań przyrodniczych, 
określonych w studium, w obszarze 
planu miejscowego wyznaczona 
została strefa 11QW i!jzań 12rz:i:rodni-
czych. w ramach której obowiązuje 
konieczność m.in. zapewnienia 
wysokiego udziału terenu biologicz-
nie czynnego (tzn. w terenach zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
ustalono minima lny wskaźn ik tere nu 
biologicznie czynnego na poziomie 
50% a maksymalny wskaźnik po-
wierzchni zabudowy na poziomie 
40%), zakaz grodzenia terenu w 
sposób uniemożliwiający swobodną 

migrację zwierząt oraz ograniczenia 
odnoszące się do zmiany uksztalto-
wania powierzchni terenu . 

Podkreśla się również, że projekt 
planu miejscowego przed udostęp-
nieniem do publicznego wglądu 
podlegał opiniowan iu i uzgodnie-
niom przez instytucje i organy 
przewidziane w obowiązujących w 
tym zakresie przepisach prawa, w 
tym m.in. z Zarządem Województwa 
Małopo lsk iego, Dyrekcją Parków 
Krajobrazowych 01'.lz Regionalną 
Dyrekcją Ochrony Srodowiska. 

Uwaga nieuwzględniona. 
Część dzi ałki nr 6n (przy zachowaniu 
niewielkiego buforu od terenów la-
sów) znajduje się w terenach zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oznaczonych symbolem 4MN. 
Brak możl iwości poszerzenia terenu 
zabudowy mieszkaniowej jednoro-

Wnosi naslt;pującą uwagę: dzinnej z uwagi na niezgodność z 
,,Proszę o zm ianę obszaru oznaczonego jako I ZR (teren zieleni n ieurzą- ustaleniami studium uwarunkowań i 
dzonej) na mojej działce jako teren MN (zabudowy mieszkaniowej kierunków 1.agospodarowania prze-
j ednorodzinnej) do granicy z terenem lasu tak jak na sąs iednich dział- strzennego. 
kach (np. 6/9, 7f2) . Jednocześnie proszę o wyjaśnienie co oznacza strefa 4MN Obowiązujące studium w sąs iedz-

2 15. 12.2020 *** powiązań przyrodniczych? Jak wpływa ww. strefa na zabudowę jedno-
Dz. nr 6/7 IZR X twie terenów leśnych, w strefie 

rodzinną i czym różni się od terenów nie objętych strefą? Dlaczego tak 
2ZL ekotonowej na granicy ekosystemu 

duży obszar z mojej działki został objęty strefą powiązań przyrodni- leśnego i nieleśnego, ustala koniecz-
czych, natomiast sąsiednie dzia łki nie mają tak dużego lub nie mają w ność zachowania terenów wolnych 
ogóle wyznaczonej takiej strefy? od zainwestowania. 
Proszę o zmniejszenie strefy powiązań przyrodniczych wprowadzonych Dodatkowo w obowiązującym stu-
na mojej działce. Proszę o pozytywne rozpatrzenie moich uwag." dium wyznaczone zostały tereny 

powiązań przyrodniczych, które 
podlegają ochronie. W terenie polo-
żonym w zasięgu ustalonego powią-

zania przyrodniczego studium do-
puszcza możliwość realizacj i inwc-
stycji, w tym zabudowy, pod wanm-
kiem zwiększonego udziału zieleni 
w obszarze lokalizacji zamierzone j 



r ' ' 
inwestycji, lzn . te renu bio logicznie 

4 
czynnego np. na pozio mie minimum 
50%. 

) . .. Zgodnie z art. 15 ust. I ustawy 
..; .: o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym projekt planu winien 
być sporządzony zgodnie z zapisami 
SUiKZ P, którego usta lenia są wią-
żącc dla organów gminy przy spo-
rządzaniu planów miejscowych 
(art.9 ust .4). 
W związku z powyższym, w ce lu 
ochrony i zachowania ciągłości 
terenów powiązań pr.1:yrodniczych, 
określonych w studium, w obszarze 
planu miejscowego wyznaczona 
zosta ła strefa powiązań pr7yrodni-
czych, w ramach której obowiązuje 
konieczność m.in. zapewnienia 
wysokiego udziału terenu biologicz-
nic czynnego (17..n . w te renach zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
usta lono minimalny wskaźnik terenu 
bio logicznie czynnego na poziomic 
50% a maksymalny wskaźnik po-
wierzchni zabudowy na poziomie 
40%), zakaz grodzenia te renu w 
sposób uniemożliwiający swobodną 
migrację zwierząt oraz ograniczenia 
odnoszące się do zmiany uksztalto-
wania powierzchni terenu. 

Podkreśla się również, że projekt 
planu miejscowego przed udostęp-
nieniem do publicznego wglądu 
podlegał opiniowaniu i uzgodnie-
oiom przez instytucje i o rgany 
przewidziane w obowiązujących w 
tym zakresie przepisach prawa, w 
tym m.in. z Zarządem Województwa 
Małopolskiego, Dyrekcją Parków 
Krajobrazowych oraz Regionalną 

Dvrekcia Ochronv Środowiska. 
Uwaga uwzględniona w związku z 

Uwaga dot. 
I U autopoprawką Burmistrza Nowego 

Wnosi następującą uwagę: działki nr 4/4. Wiśnicza z dnia 16. 12.2020 r. doty-

,,Paragraf 15 pkt 8 ustala konieczność realizacj i pasów zieleni izolacyj- czącą wyznaczenia nicprzekraczal-

nej wzdłuż granic te renów zabudowy usługowej przy legających bezpo- nej linii zabudowy oraz strefy zieleni 

średn io do terenów mieszkan iowych o minimalnej szerokości 5m zgod- izolacyjnej o szerokości Sm wzdłuż 

3 16. 12.2020 *** 
nie z rysunkiem planu. Na rysunku planu nie oznaczono pasów zie leni granicy terenu zabudowy usługowej 

wzdłuż dziatki 3/4 a jest ona zlokalizowana na terenie mieszkalnym i X na działce nr 4/4 , przylegającego 

graniczy bezpośrednio z nowo wyznaczonym terenem usługowym. 
Wnioskujący jest 

poza obszarem 
bezpośredn io do terenów mieszka-

Bardzo proszę o naniesienie strefy zie leni izolacyjnej na mapie wzdłuż 
właścicie lem niowych na działce nr 3/4 (znajdują-

dzia łk i 4/4 granic7.ącej bezpośredn io z działką 3/4, na której znajduje się dziatki nr 3/4 
planu cej się poza obszarem objętym pia-

budynek mieszkalny." 
nem) do granicy z dzia łką nr 4/2. 
Uzyskano również zgodę właśc icie la 
dziatki nr 4/4 na wprowadzenie ww. 
zmianv na rvsunku ołanu . 



' ' . Uwaga nieuwzględniona. 
-, W zakresie częśc i uwagi odnoszącej . \ się do korekty zapisów dotyczących 

l 

" pasa zielen i izolacyj nej wyjaśnia się, Wnosi następującą uwagę: 
że w projekcie planu w §3 ust. I ~' „Po zapoznaniu się z projektem miejscowego planu zagospodarowania 
pkt 26 zdefiniowano, iż przez zie leń - przestrzennego Nowego Wiśnicza z częśc ią miejscowości Stary Wiśnicz 
izolacyjną należy rozumieć .. pas 

i Leksandrowa - etap „B" (osiedle Leszczyny) wyłożonym do publicz- :ieleni :lo=ony: gatunków roślin 
nego wglądu w dniach od 12. I I .2020r. do 02. 12.2020r. ( Il wyłożenie)- odpornych na zanieczyszczenia, 
dotyczącym terenu i sąsiedztwa działek nr 4/1 1 i 4/1 O położonych w stanowiący i:olację ak11styc:11ą. 
Nowym Wiśniczu Oś. Leszczyny, wnoszę następującą uwagę do tego ochronną pr:ed pyłami i spalinami 
projektu: lub widokową". Jednocześnie w§ 15 
I. W projekcie mpzp, zarówno w tekście jak i na rysunku planu, ust.8 doprecyzowano, że w terenach 
brak jest jednoznacznego i wystarczająco precyzyjnego określenia 'stre- I U obowiązuje konieczność realiza-
fy zieleni izolacyjnej' wprowadzonej w celu zapewnienia ochrony tere- cji pasów zieleni iw lacyjnej z roślin 
nów istniejącej zabudowy jednorodzinnej przed ewentua lną uciążl iwo- zimozielon:,:ch o minimalne j szcro-
ścią działalności terenów zabudowy usługowej I U. Oznacwna graficz- kości 5m - zgodnie z rysunkiem 
nic strefa zieleni izolacyjnej nie jest wyróżniona z uwagi na sposób planu. 
zagospodarowania - nie została wydzielona liniam i rozgraniczającymi Szerokość pasa zieleni zapewniająca 

wystarczające warunki do jej wcge-ani okreś lona symbolem liczbowo-literowym (§4 ust. 5 i ust.6 tekstu 
Teren działek nr 

2MN tacji to minimum 3 m (taka też sze-*** projektu mpzp), a jej granica od strony zabudowy usługowej pokrywa 
4/1 1 i4/10 X rokość jest 1.alecana w przepisach 4 16.12.2020 

się z wyznaczoną na rysunku planu nieprzekraczalną lin ią zabudowy. IU 
i sąsiedztwo odrębnych dotyczących pasów ziele-Zgodnie z definicją podaną w §3 ust.I pkt.6 linia zabudowy okreś lana w 

ni wzdłuż dróg publicznych), zatem stosunku do linii rozgraniczającej , dotyczy tylko części nadziemnej 
wprowadzenie pasa o szerokości 5m budynku, przy czym przed l i nię zabudowy mogą być wysunięte (do 2m) 
z roślin zimozielonych, odpornych takie elementy jak daszki, schody zewnętrzne, ganki, wykusza, balkony 
na zanieczyszczenia, jest zgodne ze itp. - nie okreś lono na jakiej długości budynku. W świetle takich zapi-
sztuką ogrodniczą i stanowi wystar-sów możliwym jest zredukowanie wyznaczonej strefy zieleni izolacyjnej 
czającą izolację akustyczną, wido-

do pasa szerokośc i 3m, a za zieleń izolacyjną mogą robić np. tuje w 
kową i ochronną przed pyłami i 

pojemnikach, ustawionych na stropie podziemnej kondygnacji budynku 
spalinami d la terenów mieszkanio-

usługowego . Nie wyklucza tego też defin icja zieleni izolacyjnej podana wych sąsiadujących z poszer.1:onym 
w §3 ust.I pkt 26 tekstu mpzp. Proszę o taką korektę zapisów dot. pasa terenem zabudowy usługowej. 
zieleni izolacyjnej, by wyeliminowane wstały wszelkie furtki umożli-

W zakresie uwagi dotyczącej dopre-wiające stosowanie pseudo-rozwiązań (typu rozwijany trawnik) - do 
cyzowania zapisów odnośnie infra-odbioru. 
stnaktury telekomunikacyjnej wyja-2. Wnoszę aby jednoznacznie doprecyzować, z powołaniem na 
śnia się, że pojęc ie „ infrastruktury konkretne przepisy, znaczenie użytego w§ 12 ust.7 pkt. 4 a) pojęcia: 
telekomunikacyjnej o nieznacznym ,,infrastruktura te lekomunikacyjna o nieznacznym oddziaływaniu". 
odd=ialywaniu ·· zostało zdefin iowa-
ne w obowiązującej ustawie z dnia 7 
maja 20 I Or. o wspieraniu rozwoju 
uslu2 i s ieci telekomunikacyjnych. 

••• Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. I i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 178 1 ). 

Nowy Wiśnicz, dnia 18. 12.2020r. RZ 

m_ąr ~'1.~-.!l'Jtś'.'?r: ·m2. ~:·:· , :1 b.w.s,ką ...... ....... . 
Burmistrz Nowego Wiśnicza 

Wyjaśnienia uzupełniające: 

I. Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag nie podlega zaskarżeniu do sądu administracyjnego. 
2. Ilekroć w treści niniejszego załącznika jest mowa o: 

• projekcie p/an11 - należy przez to roz11mieć sporządzany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Nowego Wiśnicza z częścią miejscowości Stary Wiśnicz i leksandrowa - etap B. 
• terenach - należy przez to rozumieć tereny i ich oznaczenia, które występują w edycji projektu planu wykładanego do publicznego wglądu. 
• studium - należy przez Io rozumieć obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowy Wiśnicz. 


